NUM. LXV 

Privilegium Johannis Pape. Gul. Malms. 

Noverit cunctorum noticia fidelium, quod ego Jo¬ 
hannes pii conditoris clemencia sancte Romane sed is ex- 
istens indignus Papa, gloriosi Anglorum regis Edgari nec- 
non et sancte Dorobernensis ecclesie archipresulis Dun¬ 
stani submisso pulsatus rogatu pro monasterio sancte 
Marie videlicet Glastonie, quod ipsi acti amore superni 
regis in melius restaurarunt et monachorum ibi majorem 
numerum aggregantes normamque arciorem instituentes 
precepto regali firmaverunt ut et ipse idem facere non 
differam; quorum assenciens benigne peticioni in sinum 
Romane ecclesie et beatorum apostolorum protectionem 
eumdem locum suscipio et privilegiis astruo et corroboro, 
quo fine tenus in eo quo nunc pollet permaneat mona- 
chili ordine, ipsique monachi de suis sibi adhibeant pas- 
torem, et se suos que quos idoneos judicaverint, quocumque 
in Dorobernensi diocesi placuerit, ad ordinandum dirigant. 
Decernimus eciam ut nulli omnino hominum eamdem in- 
sulam placitandi causa vel aliquid aliud ibi perscrutandi 
aut corrigendi intrare liceat. Si quis autem huic rei mo- 
litas fuerit contraire aut possessiones ejusdem ecclesie au- 
ferre retinere minuere vel temerariis vexacionibus 
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ex autoritate Patris et Filii et Spiritus, sancteque Dei ge- 
nitricis Marie, sanctique Petri apostoli omniumque sanc¬ 
torum perpetue sit addictus maledictioni nisi resipuerit; 
omnibus autem eidem loco juste servantibus sit pax Do¬ 
mini nostri Jhesu Christi, nostra autem astipulacio in- 
convulsa permaneat. Actum tempore Egelwardi ejusdexn 
monasterii abbatis. 

NUM. LXVI. 

Privilegium Cnutonis. Gul. Malmesb. ed. Hearnius. 
p. 88. 

Regnante in perpetuum Domino, qui sua ineffabili 
potencia omnia disponit atque gubernat, vicesque tempo- 
rum hominumque mirabiliter discernens, terminumque in- 
certum, proult vult, aequanimiter imponens, et de secretis 
naturae misteriis misericorditer docet, ut de fugitivis et 
sine dubio transitoriis mansura regna Dei suffragio adi- 
piscenda sunt. Quapropter ego Cnut rex Anglorum ce- 
terarumque gencium in circuitu persistencium gubernator 
et rector cum consilio et decreto iEthelnoti simulque 
cunctorum Dei sacerdotum et consensu optimatum meo- 
rum ob amorem caelestis regni et peccaminum meorum 
remissionem et anima fratris mei regis Edmundi, concedo 
ecclesise sanctae Dei genitricis semperque virginis Mariae 
Glastoniae jura et consuetudines in omni regno meo et 
omnes forisfacturas omnium terrarum suarum, et sint terrae 
ejus sibi liberae et solutae ab omni calumpnia et inquieta- 
cione sicuti meae michi habentur. Verum illud precipue 
ex omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti auctori- 
tate et perpetuae virginis interdiccione prohibeo, et uni- 
versis regni mei praepositis et primatibus super suam salu- 
tem precipio, ut nullus omnino illam insulam intrare au- 
deat cujuscumque ordinis sit aut dignitatis: set omnia, 
tarn in ecclesiastic is quam in secularibus causis tantum- 
modo abbatis judicium et conventus expectent, sicuti 
praedecessores mei sanxerunt et privilegiis confirmave- 
runt, Kentwines, Ines, Cuthredus, Elfredus, Edwardus, 
Edmundus et incomparabilis Edgarus. Si quis autem 
quovis deinceps tempore sub aliqua occasione interrum- 
pere aut irritum facere hujus privilegii testimonium nisus 
fuerit, sit a consorcio piorum ultimi examinis ventilabro 
dispertitus. Si quis vero benevola intencione haec facere, 
probare, et defendere statuerit, beatissime Dei genetricis, 
Mariae et omnium Sanctorum intercessione amplificet 
Deus porcionem ejus in terra vivencium. Scripta est hu¬ 
jus privilegii donacio et promulgata in lignea basilica sub 
presencia regis Cnutonis anno ab incarnacione Domini 
mxxxii.